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Przedstawienie inspirowane spektaklem Wyobraźc ie sobie ... 
wyre żyserowanym przez Je rzeg o Klesyka 

w Teat rze im. Jul iusza S łowa c k i eg o w Kr akowie . 

Rzadko zdarza się by tak dużo pisano i mówiono o kimś , o kim 
wiadomo tak mato. Świadectw jego życia, poza jego twórczością. 
jest niewiele, a i te niepewne. Sceptycy nadal twierdzą. że nigdy nie 
i s tniał. a autorem przypisywanych mu utworów jest ktoś zupełnie 
inny, kto chciał lub musiał zataić swoją tożsamość i prawdziwe 
nazwisko. Mimo to, od czterystu lat badacze, czytelnicy, miłośnicy 
teatru czujemy potrzebę odkrywania prawdy o nim - aktorze, 
reżyserze. dramaturgu, człowieku , ale też prawdy o sobie, której 
szukamy między wierszami jego dziel. Prawdy, która odbija się 

w jego sztuka ch Jak w lustrze, czy też, Jak ujął to osiemnastowieczny 
pisarz i redaktor dramatów Szekspira Samuel Johnson, która układa 
się w genialną .. Mapę Życia ". 

Andrzej Seweryn w interaktywnym spektaklu SZEKSPIR FOREVERI 
prowadzi dialog z Szekspirem i.. widzami. Pokazuje człowieka 

w chwilach triumfu, zwątpienia i klęski. Inicjuje rozmowę 

o ludzkich słabościach, ale też o sile marzeń. Najpiękniejsze 

fragmenty arcydzieł Szekspira - Hamleta. Makbeta, Romea i Julii. 
Henryka V. Burzy. Ryszarda Ili. Sonetów - układa w opowieść , 

która staje się pretekstem do dialogu z publicznością. Od widzów 
zależy zatem ksztaŁt i sens tego teatralnego zdarzenia, które za 
każdym razem ożywia inna energia. rod z ąca się ze spotkania 
Aktora z Widzami . 
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Sonet 19 
Czasie żarłoczny, stępić każ lwi pazur, 
Każ Ziemi pożreć, co zrodzi w swym Łonie, 
Rwij kły tygrysom, niech z twego rozkazu 
Sędziwy Feniks we krwi własnej spłonie. 
Mnóż pory błogie i mroźne w swym biegu, 
Nie szczędź nóg, gdy tak spieszno ci pokarać 
Ten świat szeroki topnieją cyc h śniegów, 

Lecz ci od zbrodni najplugawszej wara: 
Nie rań wskazówką brwi umiłowanej, 
Rylcem prastarym chwil tam nie odliczaj, 
Pozwól, by piękno czyste, nieskalane, 
Potomny czytać mógł z Jego oblicza. 

Lub czyń swe dzieło, Starcze, lecz pamiętaj, 
Ze Jego młodość w wierszu tkwi zaklęta. 

przekład: Piotr Kamiński 

Szekspir pojawił się na scenie Teatru Polskiego 
w kilka mies i ęcy po inauguracji sceny - we wrześniu 1913 
roku Józef Sosnowski wyreżyserował .. Burzę"' w przekładzie 

Leona Urlicha z Węgrzynem w roli Antonia, Jaraczem jako 
Kalibanem i Zelwerowiczem jako Stefano ... Inscenizację oparto 
na właściwościach sceny rotacyjnej, której poszczególne wycinki 
odtwarzały różne miejsca wyspy, przyczem scenę obracano nawet 
podczas akcji, unikając przez to niektórych pauz między scenami. 
Dekoracyjnie wydobyto możliwie 
największe bogactwo i barwność fantastyczno-egzotycznego tła 

arcydzieła Szekspira.'" Spektakl poszedł trzydzieści razy, co na owe 
czasy należy uznać za sukces sceniczny. Od tamtej premiery, przez 
blisko sto lat istnienia Teatru, inscenizowano Szekspira w Polskim 
czterdzieści sześć razy. Kolejni dyrektorzy od Szyfmana począwszy, 
budowali na jego twórczości prestiż tej sceny. Bo choć czasy 
Szekspirowskie tak są odległe od naszych, to żaden inny poeta nie 
oddaje w sposób tak pełny i doskonaty prawdy uczuć, które do dziś 
mają dla nas znaczenie. 

W sezonie inaugurującym dyrekcję Andrzeja Seweryna nie mogło 
zabraknąć Szekspira - Dan Jemmett wyreżyserowat . .Wieczór 
Trzech Króli"'. I nie zabraknie też Szekspira w przyszłości - ten sam 
reżyser zaproponuje nam swoją interpretację .. Burzy"'. Bo Szekspir 
był, jest i będzie poetą-filozofem, bez którego twórczości obraz 
świata, jaki chcemy Państwu pokazać, byłby ubogi. Pozwólmy mu 
zatem przemawiać jak najczęściej. SZEKSPIR FOREVERI 
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